
UCHWAŁA NR LI/353/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Młynarach 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6     i 8    ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz rozporządzenia     Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska 
w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się jako podstawę do naliczania diet radnym z tytułu sprawowania mandatu kwotę bazową 
określoną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. 1. Przyznaje się wysokość miesięcznych diet w procentowym stosunku do kwoty bazowej ustalonej 
w §1: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 64,27% kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 19,56% kwoty bazowej, 

3) Przewodniczący komisji Rady Miejskiej – 19,56% kwoty bazowej, 

4) Radny członek Komisji Rady Miejskiej – 13,98% kwoty bazowej, 

5) Radny Rady Miejskiej – 11,18% - kwoty bazowej. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji o których mowa w ust. 1 radnemu przysługuje jedna 
– wyższa dieta. 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 każdego 
miesiąca. 

§ 3. 1. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 w trakcie miesiąca kalendarzowego, radny zachowuje w tym 
miesiącu prawo do diety proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Miesięczny wymiar diet ulega zmniejszeniu za: 

1) każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej – o 25% miesięcznej diety, 

2) każdorazową nieobecność radnego na komisji, w której radny jest członkiem o 25% miesięcznej diety, 

2. Nieobecność wiązana z delegowaniem radnego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do 
wykonywania innych zadań związanych z pełnioną funkcją radnego Rady Miejskiej nie powoduje obniżenia 
wynagrodzenia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/255/2021 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie przyznawania i ustalania diet radnym Rady Miejskiej w Młynarach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym, na 
zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Przy ustaleniu wysokości diet radnych ustawa nakazuje wziąć pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 
Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. W 2019 r. kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe ustalono w wysokości 1 789,42 zł. Przy czym w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 
wysokość maksymalnej diety przysługującej radnemu gminy w ciągu miesiąca wynosi 1 342,07 zł (50% 
maksymalnej wielkości diety). Dieta stanowi jedynie ekwiwalent utraconych przez radnego korzyści lub 
poniesionych nakładów z powodu jego nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych 
obowiązków, zatem nie stanowi ona świadczenia pracowniczego, co zostało potwierdzone w orzecznictwie – 
por. wyrok NSA z dnia 15 listopada 2019 r. sygn. akt II OSK 3380/19. Mając na uwadze powyższe oraz czas, 
jaki minął od dnia powzięcia poprzedniej uchwały dotyczącej niniejszej materii, zasadna jest aktualizacja 
gminnych przepisów dotyczących ustalenia wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



